

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ ТАРУССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ (исполнительно-распорядительный орган) СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО РОЩА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«4» июля 2024 года № 22

Об установлении особого противопожарного режима на территории сельского поселения «Село Роша»

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Закона Калужской области от 22.05.2001 № 36-ОЗ «О пожарной безопасности в Калужской области», Постановлением Правительства Калужской области от 19.03.2024 № 165 «Об утверждении перечня населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, территорий организаций отдыха детей и их оздоровления, территорий садоводства или огородничества, подверженных угрозе лесных пожаров, расположенных на территории Калужской области, в 2024 году и установлении пожароопасного сезона в 2024 году на территории Калужской области», в связи с установившейся жаркой погодой и повышением пожарной опасности на территории муниципального района «Тарусский район» до IV класса, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, вызванных лесными пожарами, усиления охраны лесов и противопожарной защиты населенных пунктов, объектов экономики и инфраструктуры, предотвращения природных пожаров и борьбы с ними, а также недопущения перехода палов сухой травы на территорию населенных пунктов и земли государственного лесного фонда в муниципальном районе «Тарусский район», администрация сельского поселения «Село Роща»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Установить с 08-00 8 июля 2024 года особый противопожарный режим на территории сельского поселения «Село Роща».
 - 2. На период действия особого противопожарного режима:
- 2.1. Запрещается разведение костров, сжигание твердых бытовых отходов, мусора на территориях садоводческих и огороднических товариществ, на землях лесного фонда, населенных пунктов и прилегающих территориях, выжигание травы на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам, к землям сельскохозяйственного

назначения, к защитным и озеленительным лесным насаждениям, а также на проведение иных пожароопасных работ.

- 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации MP «Тарусский район» в разделе «Сельские поселения» на странице сельского поселения «Село Роща» в сети интернет.
 - 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского поселения «Село Роща»

И.В. Шахбанова